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A közellátásügyi igazgatás nem 
volt ezideig egységesen szabályozva! 
Egyes jogszabályok, mint -a köz­
ellátási kormánybiztosi intézményt 
létesítő 5101941. K. E., továbbá 
a kormánybiztosok leiadatköréi 
módosító 620 1752. M E., valamint 
a közellátási felügyelőségek hatás­
körének és szervezetének szabá­
lyozásáról szóló 103.2001952. K. 
M. számú rendeletek a közellátás- 
ügyi igazgatási szervezetnek csak 
egy-egy részére vonatkozólag tar­
talmaznak ^rendelkezéseket.

Az ország anyagkészletével 
Való takarékos és célszerű gazdál­
kodás egyre több közszükségleti 
cikkre tette szükségessé a kötött 
forgalom bevezetését, ami a köz- 
ellátásügyi igazgatás teendőit ellátó 
hatóságoknak a közellátással kap­
csolatban felmerülő tennivalóit nagy 
mértékben megnövelte. Ezért nem­
csak jogszabályalkotás-technikai, 
hanem országos közellátási érdek­
ből is nagy szükség vőlt — az 
egyes részletkérdéseket szabályozó 
rendeleteket egyidejű hatályon kí­
vül helyezése melleit — a közel- 
látásügyi igazgatás egységes szabá 
lyozására. A kormány a vonatkozó 
szabályokat a 17701943. M. E. 
szám alatt kiadott rendeletében ál­
lapította meg; míg a szervezés 
Végrehajtásával kapcsolatban szük­
séges rendelknzéseket a közellátás- 
ügyi minisztnr 103.600.1943. K. M. 
számú rendelettel adta ki.

A kormány rendeletében fog­
lalt rendelkezések négy pontban 
foglalhatók össze, u. m.:
- al újból szabályozza a közel­

látási kormánybiztosok feladat­
körét;

b) lehetővé teszi minden iör-

A húsvéti ünnepkör küszöbén min­
den évben újra annak a lélekbemarkoló, 
isteni erők feszültségével teljes drámának 
hatása alatt állunk, a^'ely Krisztus kin- 
szenvedésében nyilatkozott meg az élet 
és halál, jó és rossz értelmét kereső em­
ber számára s melynek az emberiség meg 
váltását köszönheti. Kü önösen az .a .meg 
rendítő párbeszéd, mély János evangéliuma 
Szériát Jézus és PQpdui Pilátus közt föl; f 
le a megváltás drámai feszültségének te­
tőfokán, tartalmaz olyan gondolatokat, 
amelyeket nigyon meg kell értenénk ma, 
amikor ugylátszik, mintha a megváltás 
kérdését tijt“a felvétette “volna’a történelem,

János evangélista Írja, hogy mikor 
a zsidó Dép vezetői sok ingadozás ntán 
végre megbizonyosodtak róla, hogy a 
názáreti Jézus semmikép sem hajlandó 
óriás népszerűségét, rejtelmes, de . tagad 
hatatlanul rerdkivüli képességeit a szá 
zadok óta porig alázott, de a lelkek mé­
lyére menekülve töretlenül világhódító 
álmokat álmodó zsidó nacionalizmus szol 
gálatába állítani, szóval a politikai szaba 
ditó szerepét vállalni, akkor ingerült 
csa’ódottságukban, hogy a synedriym ha­
lálos Ítéletéhez a császári helytartó jóvá­
hagyását is megszerezzék, azzal vádolták 
meg Jézust a római államhatalom kép­
viselői előtt, amit hiába vártak tőié, ami­
nek kedvéért készek lettek volna neki 
minden esszénus furcsaságát, minden a 
megbocsátó mennyei Atyáról s faji e len­
tétek fölött diadalmaskodó istengyermeki 
testvériségről szóló ábrándjait elnézni: 
megvádolták, hogy Róma ellen izgat, hogy

vényhatóságban és községben (me­
gyei városban) közellátási bizott­
ság alakítását;

c) felhatalmazást ad a köz- 
ellátásügyi miniszternek a fogyasz­
tóközönség ellátásával kapcsolat­
ban a közigazgatási hatóságokra 
háruló teendők intézésének egy­
öntetű szabályozására;

d) végül gondoskodik a köz­
igazgatási hatóságokra háruló 
feledatok ellátásával felmerülő 
többletkiadások fedezéséről.

ne fizessenek adót és fölkent királynak, 
Krisztus, azaz Dávid trónja örökösének, 
a zsidó nép ihletett 4s kiválasztott vezé 
rének vallja magát. És mikor Pilátus a 
szelíd és alázatos J=zus egyéniségéből 
sodró-erővel áradó magasabbrendü szel 
lemiség és a véd kiáltó ellentététől zavar­
tan ké e kedve kérdi: te vagy a zsidók 
királya ? — az Isten fia igy fe el: az én 
országom pam e világból. vaV>. -Ha e vi­
lágból való volna az én országom, híveim 
harcra kelnének értem, hogy a zsidók 
kezébe ne kerüljek ; most azonban az én 
országom nem itt van. Én azért születtem 
és azért jöttem a vi'ágra, hogv bizonysá­
got tegyek az igazságról ; mindenki, aki 
az igazságból való, hallgatja az én szómat..

Pilátus már látja, hogy nem tévedett ; 
az e'ső azó is igazolta, amivel eLő pillan­
tásra már tisztában volt, hogy nem poli­
tikussal van dolga. Mivel pedig őt csak 
a politika érdekelte, még odavetette ke­
serűen az Urnák : mi az igazság ! ? .. és 
visszament a vádlókhoz és megmondta,

bogy a vádat elfogadhatatlannak találta; 
és semmi okot stm találok őbenne...

A zsidóság azon a végzetes húsvéti 
ijnnepen elvetette magától a Jézus által 
hirdetett Isten országának eszméjét. Igaz 
prófétát régen inéin kapott, hamis prófé­
tái pedig ostobaságokat álmodlak és jó­
soltak neki már régóta. Megzavarodolt a 
szemmértéke, nem tudta többé helyesén 
megítélni a dolgok arányait. Juppitert, 
Zeust, Baált nem imádta ugyan, de bálványt 
csinált Jehovából. Saját faját, saját nem­
zeti céljait imádta, azaz tekintette legfőbb 
értéknek. Az Isten országának javait, az 
emberi lélek legszentebb igényeit és ké­
pességeit a faji és politikai érdekek alá 
rendelte ; Jézust nem fogadta el megvál­
tójának, mert a faji, hatalmi célok szol­
gálata helyett az egyéni lelkiüdvössége 
szolgálatának elsőbbségét hirdette. Szo­
morú komikuma a mostani pogány szel­
lem térhódításának, hogy ugyanazt az 
értékrendszert fogadta el, melynek ne­
vében a zsidóság valaha elutasította 
Krisztust. ,

A zsidóság, miután Jeruzsálem pusz­
tulásában istenitéletszerüen teljesedett be 
istenkisértő nagypénteki kívánsága ; „áz 
ő vére rajtunk és fiainkon“, az önálló 
állami léttől örökre elzárva, elnyomottsági 
érzetében akkor szakított ezzel a pogány 
szellemmel s akkor csatlakozott a human­
izmushoz, mikor a humanizmus kezdett 
elhajolni a kereszténységtől s csatlakozása 
nem utólsó sorban segített diszkredilálrii 
a humanizmust a nemzetek szemében s 
nem u'ólsó sorban segített kiélezni annak 
tekintély- és szeretet-ellenes eretnek szel­
lemét Két ízben vétkezett tehát a meg­
váltás, az emberméltóság helyes taksáiása 
ellen s mindkétszer attól kapott halálos 
csapást, aminek nevében Krisztust mtg 
tagadta: a mindenekfelfettvaló nacionaliz­
mustól.

A virágvasárnapi ájtatosságok, a-' je- 
ruzsálemi virágos bevonulást jelképező 
barka szentelés, továbbá Krisztus szen­
vedését megrendilően ábrázoló passió 
meghallgatása alatt nem árt ezen eszmé­
nyeket és okokat is emlékezetünkben 
felidézni (—ány.)

A hondvéde’mi miniszter körrende­
leté szerint ezentúl hadisegélyben ke I 
részesíteni annak a bevonult hadköteles­
nek íe’eségét, törvényes, vagy törvénye­
sített gyermekét, szülőjét is, aki a hon-

Versek.
Irta: Visnovszky László.
«II'<SamBIH*iWlin»«aiiniiM|Hr’ia«linntaiiiimnif!niiiH|imil|

Apám keze.
: Én láttam még Öt,

Sápad*, betegen, 
Kezét. ,. kezemre téve, 
Szomorú nemmel, 
Idegenen.

Nem sokat beszélt, 
Szavamat leste, 
Érezte akkor, 
Hogy ufóljára lát 
Aznap este.

S én azóta is 
Nkoeal és éjjel.

Láthatatlan
Két kezét fogom, 
Nehéz az Élet, ' •
Sok a gond, a bánat, 
így kell magamat 
Bátorítanom I

Kérés.
Uram! .. A fiamnak nem kérek sokat, 
Nézd,... a lelkem tiszta alázat, 
Nem kérek néki múló kincseket, 
Csak egy csendes,,.', egyszerű házat

Szobája mindég szép,.»■ derűs legyen, 
S az évnek mindegyik szakéban, 
Sok illatos virág virítson tarkán, 
Fehér függönyö* ablakában.

Hogy ne érezze soha, ha odakinn a szél 
Az Elet borzalmairól hegedül,
S adj me lé egy szivet, ki szeretni fogja, 
Hogy ne érezze magát soha egyedül I

Egy sóhaj.
A jó Isten adott lám szelet, 
S egy sóhaj száll a Dón felett.

Egy katona szivén megpihen, 
Valaki Néki e sóbajj-l izén.

S a katona lelke felderül,
A sóhaj aztán elszáll,... elrepül.

Csendes az éj,... fenn csillagos az ég, 
S már nem fáj úgy a messze-ég.

Milyen szép!
Milyen Szép a napsütötte hátár,
Vagy a csillagos ég langyos nyári este, 
Milyen szép egy festmény összbarmóniája, 
Vagy egy szobornak izzó márványteste. 
Milyen szép a templomi tsoözsma, 
Vagy egy kisgyermek nevetve, játázvá, 
Milyen szép a zúgó tarajos tenger,

Vagy egy tavasszal nyíló fehér,fekácfa. 
Mi yen szép az élet,... örülni.egymásnak. 
Milyen szép ha két kéz egymásba téved/ 
Csókkal ébredni,.. csókkal lepihenni, 
S boldognak lenni mind-'£ Tévéied !

Honvéd-üzenet. ;
Tábori posta: 164/26 . :
Irta: OS Lajos szkv.

Édesanyám hallod,szavam moslbortádüól, 
A te fiad üzen, négy Orosronrrtgböt.' 
Álmomban éjjel mindig nálad járok, C 
Magath előtt látóm, mosolygó Szempárod.: 
Este látom,hogy lapozod drága ímaköóyved 
És szetóedbŐI hullanak,a fájdalmas könnyek 
Ne sírj édesanyám, meghallgat az Isten, 
S egykor győztesen, haza segít ionért , J 
Máskép lesz majd minden, hogyha tuftá- 

megyék.
Megszűnik bánatod, én Is vigabb léizek,’ 
Együtt adurfk hálát ég és föld UHtiUi ; 
Aki meghallgatta a ml hő imánkat, / *•

Társadalmi politikai hetilap.

A közellátásügyi 
igazgatás

szabályozása.

Virágvasárnapi
gondolatok.

védség kötelékében kisegítő szolgálat tél- 
jes.tésével tesz eleget hsdkötü1e$tt£éghnek 
Aki tényleges szolgálatát tölti, i vagy a 
póttartalékos kiképzés idejének megfele­
lő szö'gllatát teliesiti, annak bozzátarto-

Hadisegélyt kapnak - 
a kisegítő szolgálatosok is.
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SIEMENS
RÁDIÓ
A NAGY GONDDAL KÉSZÜLT 
7 ÚJ SIEMENS SZUPERRÁDIÖ 
ANYAGA MEGBÍZHATÓ, HANGJA 
MINT MINDIG • TÖKÉLETES!

zója hadisegélyben ezután sem részesülhet.
A hadisegélyt csak rászorultság ese­

tében állapítják meg Eszerint 12000 la­
kosnál nem nagyobb községekben havi 
80 pengőt, 12000 lakosnál nagyobb köz­
ségben, városban havi 100 pengőt, Bu 
dapesten havi 120 pengőt nem halad 
hatja meg az együttéLő hozátartozók egy 
hónapra eső átlagos jövedelme.

A rendelet ezután felsorolja a kise­
gítő szolgálatra bevonult hozzátartozói­

nak kiutalandó hadisegély összegét.:Esze­
rint mindn megkezdett naptárári Hónap 
ban 12000 lakosnál kisebb községekben 
feleség után 10 pengő, többi hozzátarto­
zó után 10 pengő, 12000 lakosnál nagyobb 
községben, vagy városban Jtehát Salgó­
tarjánban) feleség után 25 pengő, többi 
hozzátartozója után 12 pengő, s: végül 
Budapesten feleség után 30 pengő/ többi 
hozzátartozója után 15 pengő a hadise­
gély összege. I.

Postai hír.
Hadigondozási célra a közelmúltban 

kis felárral 8 címletből álló bélyegsorozat 
jelent meg. A művészi kivitelű bélyegek 
történelmünk egyes korszakainak leg 
jellegzetesebb magyar katonatipusain ke 
resztül a magyarság ősi vitézi erényeit 
szemléltetik.

A különleges és szép kivitelű bélye­
gek iránt nemcsak a bélyeggyűjtői körök­
ben, hanem a nagyközönség részéről is 
élénk érdeklődés mutatkozik. Ez a nagy­
arányú érdeklődés főképen annak tudható

pe, hogy ezeknek a kis felárral árusított 
béyegeknek a használatával mindenki 
igyekszik a hadigondozás céljait anyagi 
erejéhez mérten támogatni.

A bélyegek nemcsak sorozatban, ha­
nem az egyes címletek külön külön is az 
összes postahivataloknál vásárolhatók. 
Hazafias kötelességünknek teszünk eleget 
és nemzetünk élet-halál harcát segítjük, 
ha postai küldeményeink dijának lerová­
sára ezeket a bélyegeket használjuk.

Istentiszteletek sorrendje 
a husvéti ünnepeken :
í. A főplébániai templomban: 

Április 22-én Nagycsütörtök napján reg­
gel 9 órakor énekes nagymise, 23 án 
Nagypénteken reggel 9 órakor, csonka 
énekes szentmise passióval (latin karok), 
szertartás a szentsir előtt, utána szentbe­
széd. Délután 3 órakor Jeremiás siralmai, 
énekli vegyeskar. 24-én Nagyszombaton 
reggel 7 órakor tűzszentelés, keresztvíz 
szentelés, utána kb 8 óra 15 perckor 
énekes nagymise, este 6 órakor föltáma­
dási kőrmenet. Husvét vasárnapján és 
hétfőjén a szentmiséket az újabban beve­
zetett időpontokban (fél 8, fél 9, fél 10, 
fél 11 és háromnegyed 12) tartjuk meg. 
A Nagyhét tartama alatt minden reggel 
fél 7 órától kezdve gyóntatunk, hogy 
minden kedves hívőnknek alkalma legyen 
húsvéti szentgyónását e'végezni

II A Ferencesek templomában i 
Virágvasárnap fél 10-kor barkaazentelés, 
körmenet és szentmise. Nagycsütörtökön 
9 órakor szentmise. Nagypénteken 9 óra- 
|wr csonkamise, d. u, 3 órakor kőrmenet

indul a főplébániára a szent sir látogatá­
sára. Nagyszombaton 8 órakor (űzszente- 
lés és kb. 9 órakor szentmise, d. u, 5 kor 
feltámadási szertartás és körmere'l' Hus- 
vélvasátnap fél 7-kor szentmise után 
ételszenfelés, 10 órakor ünnepélyes szent­
mise szentbeszéddel.

III. Evangélikus templomban: 
Kedden és csütörtökön reggel fél* 8-kor 
nagyheti áhitat urvacsoraosztással. Nagy 
csütörtök este 7 órakor urvacsorai evan­
gélium az urszentvaesora kiosztással; Nagy­
péntek reggel 8 órakor tót nyelvű tjrva- 
csora, 9 órakor német 'nyelvű urvhcsöra, 
10 órakor istentisztelet, 11 órakor magyar 
úrvacsora. D. u. 3 órakor passioolvasás 
Zagyvapálfalván d- e. fél 11 órakor isten­
tisztelet és urvacsoraosztás D. u. 2-kor 
Lapujtőn passióoivasás. Husvétv^sárnap 
d. e. 10 órakor istentisztelet, 11 órakor 
úrvacsora, d. u 3 órakor húsvéti- evan­
gélium olvasás Salgóbányán fél 9 órákor 
istentisztelet és úrvacsora, Somoskőújfalun 
d. e. fél 11 órakor istentisztelet é» urVa-

csora. D. u. 3 órakor Karancsságon isten* 
tisztelet. Husvét II. napjáo d. e. 10 kor 
istentisztelet és úrvacsora. D u 3 órakor 
húsvéti evangéliumot vasát. D e 10 kor 
Bocsárlapujtőn istentisztelet és úrvacsora­
osztás.

IV. Református templomban: 
Virágvasárnap d. e. 10 órakor és d. U. 
3 órakor istentisztelet. Nagypénteken d. 
e. 10 órakor istentisztelet, urvacsoraosz-

Az állami alerdészeti szakiskolák 
az 1943—44. tanév első évfolyamára 106 
tanulót vesznek fel. Az 1944—45. tan­
évre pedig 110 tanulót. A felvételi kér­
vényeket 1943 junius 1 ig lehet benyúj­
tani az esztergomi, a szegedkirálybalmi 
vagy görgényszszentimrei alerdészeti szak­
iskolák igazgatóságához. A felvételi kér­
vényekben azt is jelezni kell, hogy me­
lyik tanévre kéri a folyamodó a (elvéte­
lét. Az 1944—45 tanév első évfolyamára 
egyévi erdészeti gyakorlati szolgálat nél­
kül is lehet felvételre pályázni, de az 
ilyen pályázók is felvételük esetén még 
a szakiskolai tanulmányaik megkezdése 
előtt egy évi erdőgazdasági gyakorlati

lássál, d. u. 3 órakor istentisztelet. Hus­
vét I. napján d. e. 9 órakor istentisztelet 
Zagyvapálfalván. urvacsoraosztással. Hui- 
vét I napján d. e. 10 órakor iitentútlekt 
Sa'gótarjánban, urvacsoraosztással, d 3. 
3 órakor istentisztelet, Husvét I. napján 
d. u. 3 órakor istentisztelet és urvacrori,- 
osztás Szalmatercsen. Husvét II napján 
ď. e. 10 órakor istentisztelet Sa’góla<járt­
ban. Husvét II. napján d e. 10 óratfőr 
istentisztelet ésurvacsoraosztás Kisterenyén

szolgálatot kötelesek teljesíteni. A vég!* 
gesen felvett tanulók ellátási dija fyavi 
50 pengő. Ezért lakást, élelmezést, táj- 
könyveket és taneszközöket kapnak, Ki­
váló és jó tanulók rászorultságuk esetén 
teljes ellátási díjmentességet is kaphatnák. 
Részletes pályázati fe tételeket az érdek­
lődők megkaphatják 40 fillér postahelyig 
előzetes beküldése, mellett a következő 
címektől: 1. M kir. Alerdészeti szakis­
kola, Esztergom, Erzsébet királyné ut 25, 
szám. 2. M kir. Alerdészeti szakiskor, 
Szeged—Királyha'om. 3. M. kir. Alercé- 
szeti szakiskola, Görgény-szentimré (Ma- 
ros-Torda megye) Mindennemű ezir^hyu 
felvilágositás is ott kapható.

Tartsuk be szigoruan
a légvédelmi előírásokat.

Körkötögépet veszek
használt állapotban

Phőnix, vagy 

Kleopatra 

gyártmányt.

Értesítést, kérek 
KORDA SÁNDOR, 
Budapest, IV. Váci-utca 

19 szám.

Hírek és különfélék
Nagypéntek 

varázsa.
Nem tudom, más is úgy van e vele, 

én már a nagy hét első napjaiban csön­
desebbnek érzem a várost, mintha tom­
pulna a zaj, bágyadt lenne a robot üte­
me, a munka lendülete. A nagyhét a 
lelki előkészületek, a Jézus kereszthalá­
lán való elmélkedések és a feltámadási 
ünnep várásának ideje. A nagyhét min­
dennap komor színekkel árnyalta a lélek - 
életét, a harangok nem szólnak, helyet­
tük a kereplése iigyelmezlet a csonkami 
sés nagypénteki gyászra, de a tavaszodó 
természet örömmé , nyugalommal érezte­
ti az iáleni élet és a szent eszme meguj 
dását, feltámadását.

Nagypéntekre valóban elctöndesül 
a város. A hívők a templomokat járják, 
hogy Krisztus koporsója e őtl lejüket le 
hajtva emlékezzenek arra a napra, ame­
lyen az Emberfiának testét megtörték, 
vérét ontották. Valóban elcsitul a város 
ás a munka zaja, az áp iisi napsugár 
meg araoybimekbe vonja a reggelt, az ég

kékjén csak a bárány fehérségére emlé­
keztető gyenge felhők mosolyognak, fö- 
virág, ibolya, zöldülő fü, fakad * rügyek 
bamvasboiyhu bárkák tarka szioeibe bel­
lik a szem Nyugalom derül a telkekre 
és az ünnepváró hangulat felkészül a 
föld és az élet megváltó megújhodásában 
a jelképi feltámadásra.

Valahol olvastam, hogy egy régi 
nagypéntek délu árion Wagner Richard ráü- 
ncüi villájának erkélyén u dögéit és köz­
ben elmerengett, szemlélve a vidéke', 
amely a megujbodó természet tavaszi 
pompájában ragyogott. Végtelen csönd, 
virágillat, zöldelő fű, pihésedö fák, a föld 
tavaszi szaga, a termeszét iehellete és lu- 
gaima az elmélyedő lélekben megfoganta 
az ájtatos ünnepi játék első töredékét, 
a „nagypénteki varázst". Azóta, ha nagy- 
héten az operákban előadják a Pandáit, 
a színpad „ragyogó tavaszi vidékét”.tár 
a néző elé és a keresztelő jelenet után 
— mintha a természet megszólalna, ä lak 
levelei, a füvek szálai, virágok szirma, a 
patak vhcsöppjei mind muzsikálnának, — 
zenekarban niegzendül a nagypénteki-va­
rázs fenséges dallama. Ugyanígy megfog 
ja minden mélyebben érző epiber lelket 
Nagypéntek va.ázsa és ha nem is tudia 
mindenki versbeo, zenében kifejező’,- de 
bensőjében zsong a fájdalmasan föjeinelő 
harmónja-

Ktisztus koporsója előtt a ftéma 
templom ájtatos csöndjében az elméi édő 
ember áhítatba merült elméjét megvllá 
gosiija az Emberfia keresztrevŕ rt testének 
pirosió öt sebe, kibuggyanó vérének tüze, 
lelkét fö emei Nagypéntek varázsa Étla­
pon a szent sir, Veronika kendő fen a 
véresen-verejlékesen látszó, szenvedő 
Krisztus arc minden gondolkozó ember 
számára példázza, hogy hiába feszitétlék 
meg a képmutatók parancsára Jézust a 
Koponyák begyén, a go’gothai kercsiljia 
Iái nem ölte meg az Igét. Nem halt meg 
az Emberfiával az eszme, mely benne 
testesült, hanem vele uj örök életre kelt 
a szivekben a megcsufolt Igazság...

—y—»?-■

Névmagyarosítás. Tbaisz Aladár 
bányatáv, tanító, t. főhadnagy, csálídi 
nevét Tamásy ra változtatta.

Köszönetnyilvánítás mindazok- 
nak, kik feiejthetetle feleségem, ill. d-nga 
jó anyánk elhunyta alkalmából jóleső 
részvétüknek kifejezést ad>ak.

Molnár Béla és gyermekei

A magyar Vöröskereaat elis­
merése a b íny iw<->zivck nevelői 
között. Hunyár Adárn bányatársu áii 
tanügyi e'őadó, körp felügye'ő-igasgátó, 
a bányaUnitók összességének jelenlétében 
és üdvözlő beszéd kíséretében adta At 
MüLerné Tibold Ilona baglyasaljti, Küp-

Felvétel 
az alerdészeti szakiskolákba.
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Tűz.
F. hó 15 én a déli órákban erdőtűz 

keletkezeit a Karancs somoskóujíalui ol­
dalán, me yet a kivonult lakosság segitsé 
gével, pár órai munkAval sikerüli e>oitani. 
Az esti órákban ugyanazon helyen nmét 
fellángolt a tűz, me.yhez a he.ybeu zász­
lóalj legénységének kivezényléset kérték 1 
s a katonaság közreműködésével az éj­
szaka folyamán sikerűit a tűz terjedésé­
nek gátat állítani.

F. hó 16 án délelőtt a helybeli ur- 
béresség Szentgyümölcsi dűlőben lévő 
erdejében keletkezett tűz, amit a kivonult 
városi tűzoltóság és bányamunkások ol­
tottak el.

Az idei tavasz folyamán mindgyak-

rabban ismétlődő erdőtüzekkel kapcsolat­
ban a hatóság felhívja a lakosság, de 
különösen az erdötjárok figyelmét arra, 
hogy az erdőkben tüzet ne rakjanak, 
égő gyufát, vagy cigarettavéget ne dob­
janak el s ha ilyet látnak, vagy észlel­
nek, azonnali közbelépéssel Igyekezze­
nek a tűz keletkezését megakadályozni.

A rendkívüli száraz időjárás követ­
keztében az erdei avar, fű, gaz olyan 
száraz, hogy a legkisebb behatásra azon* 
nal iángralobban -s csak egy kis szellő 
szükséges hozzá, hogy felbecsülhetetlen 
értékek menjenek veszendőbe. Mindnyá­
junk közös érdeke, hogy ezt megakadá­
lyozzuk.

csők Antónia, Amália-aknai, Vadkerti 
Béla bénái, alberttelepi és Kerényi Diniét 
fausknai, társulati, tantestületi tagoknak, 
a m kir. Vallás- és Közoktatásügyi Mi­
niszter elismerését tolmácsoló hivatalos 
iratot, az ifjúság vöröskeresztes szellemű 
nevelése körűi kifejteit tevékenységeikért. 
Ai elismerő okiratot Vadkerti Bela kö­
szönte meg társai nevében, Ígérve, hogy 
muckáiuk mind g az emberszeretet jegyé 
bea folyik. >

Honvédeink hősi 
harcát segíti a hadi­
gondozási bélyegek 

használatával.

A magyar tanító kálváriájának 
veríték és vércseppjeit, fájdalmait, erkölcsi 
és anyagi szomorúságának fekete képeit 
gyűjtötte össze dr. Zemplényi Imre bánya- 
lőor'vos, egészségügyi tanácsos, hogy a 
rádió hullamain át hozza tudomására a 
mágyaar társadalomnak, a magyar álla­
mot kormányzó s irányitó közegeknek. 
A nép és a nemzet ku túrájának szolgá 
atáoan álló tanítóságunk, valóban tövises 
álakon jár, gondokkal küzd s munkájához 
mérten méltatlanul Hamupipőkéje az ér­
telmi osztálynak s az úri rendnek, hogy 
így 'mondjuk. Ezt a kiváló művet a bánya­
tanítókkal vitatta meg s amikor a rádión 
mindenki hallhatja majd, joggal hivatkoz 
hátik arra, hogy ez az ország össztanitó- 
ságinak a helyzetképe.

Szaktanfolyam! vizsga. Salgó 
tarjánban a f, évi február hó 22-tői áp­
rilis hó 10->g megtartott ál ami nőiszabó, 
firfiszabó és cipészipari szakrajztaDÍolya- 
mok záróvizsgáját folyó hó 18 án d. e. 

vfél i 1 órakor, az Ipartestület dísztermében 
’tartják meg A záróvizsgával egyidejűleg 
Hajdú Rózsika budapesti iparművész ta­
nárnő, veiitettképes női divatbemutatót 
fog tartani a tanfolyam hal gatói és a 
vendégek részére.

Az Evangélikus Nőegylet böjt' 
estjén közének után Polónyi Zoltán 
hitoktató igeolvasasa és imája után 
Donovál Maria szavalt, Dubravszky Etelka 
diakonisszatestvér tartott felolvasást, a 
Leánykar énekelt, hv. Cséngődy Lajos 
vétitettképes előadást tartott, majd köb­
ének zárta be a bitmélyitő csendes órát.

A bányatanitók értekezlete. 
Gazdag, nivós, mindig feltűnő műsora, 
most is kiemelkedőt nyújtott, meg'epe 
tésszerüt újat, amely irányi jelez a ba 
nyaiskolák által urait területeken. Vadke ti 
Béla albertaknai tanító „dalok a hadak 
útjáról, katona nóták“ cimen tartott, egy 
minden tekintetben kedves, szép és le­
bilincselő előadást kartársai előtt, akik 
úgy őt, mint Bfanár Sindor közp. isk. 
igazgató-tanítót tapssal jutalmazták meg. 
Blanár Sándor a katonadalokat illusztrálta, 
tanítványainak seregéből alkotott gyer- 
njekénekkarral, mely felejthetetlen íl- 
njénynyé magasztosodott a tanitók szivében 
JX 1 ................. '■

Gyors és gépirónő
azonnali belépésre 
felvétetik, németül 
tudó előnyben ré­

szesül. Ajánlatok szerkesztőségünkbe kül- 
dendők ‘„Gyár“ jeligére.

Tábori postai hír. Folyó évi 
április bó 15-ét öl a tábori postai csomag­
forgalom az alábbi korlátozások mellett 
Ismét megindult, de legfeljebb csak két 
kg. súlyú csomag adható fel. Az új 
Szelvényes kék színű levelezőlapokat a 
harctérről küldik haza a honvédek. Ezek 
hátoldalán 6 szelvény van s ezekkel 
hat hónapon át folytatólagosan lehet 1-1 
2 kg-os osomagot feladni. Kizárólag 
egyéni felszerelést tartalmazó 2 kg-os 
csomagok küldhetők bárhová I Tehát 
dohányt, élelmiszert, levelet stb. nem 
szabad küldeni. A osomagot nyitva kell 
feladásra a postán bemutatni, ahol azt 
ellenőrzik és ennek megtörténte után 
lehet azt lezárni * postai alkalmazott 

Htáhr*-

Ax Acélgyári Olvasóegylet vá­
rosszerte nagy szeretetnek örvendő mű­
kedvelői a húsvéti ünnepek alatt ismét 
néhány vidám órát kívánnak szerezni a 
hálás közönségnek Ezúttal az „Ide gyere 
rózsám“ c opere'tet tűzték műsorra, 
amelynek sok muzsikája, kö'onyü humora 
bizonyára megteszi a kivánt halast. A 
próbák már teljes erővel folynak, de er­
re szükség is van, mert a.ig állt rendel­
kezésre 4 bét s a derék gárda nem akar 
elmaradni eddigi sikereitől. A több sze 
repeket a Somoskőy házatpír, Pojedák 
Nelly, Jancsár Sándor, Pony i Mandi, Papp 
Ervin, Viroszlák Lajos alakiiják, de raj­
tuk kívül még számosán igyekeznek a 
sikert minél teljesebbé tenni. A darab 
előreláthatólag 5 estén kerül színre.

Felvétel a rozsnyói egyház­
megyei papnevelő intézetbe. A rozs­
nyói egynazmegyébe felvételt nyernek 
azon ifjak, akik a gimnáziumnak IV—Vili, 
osztályát jó eredménnyel elvégezték és 
teljesen egészségesek. Kérvényüket május 
31-ig kü d|ék be a papnevelő intézet 
igazgatóságának. A kérvényhez mellékle­
tek : az 1 féievi iskolai bizooyitvány má­
solata, keresztlevél, a szülők egyházi 
házasságlevele, a plébánosnak és biitanár- 
nak ajánlólevele. Ä teológus papnövendé- 
kek tartásdijat nem fizetnek, a gimnazista 
papnövendékek havi 25 P t fizetnek tar 
tásdij címén. A felvétel julius 1-én reggel 
lesz előzetes orvosi vizsgálat után, azért 
személyesen kell megjelenni. Az előző 
napon érkező pályázok az intézetben 
szállást és ellátást kapnak.

Salgótarján m. v. polgármesteri hivatalától. 

4899/1943. sz. í
Tárgy: Az 1943, évi termés 

beszolgáltatásával kap­
csolatos adótárgy'; és 
művelési ág változások 
felvétele és átvezetése.

Hirdetmény.
A termés beszolgáltatási kötelezettség 

alapjául szolgáló gazdalajstrom minél tö 
kéletesebb elkészítése miatt felhivonr az 
összes érdekelt föld- és telektulajdonoso­
kat, — bármilyen kis területű iöldjük, 
telkük is van —, hogy a földbirtokukon, 
telkükön beállott adótárgy és mivelésí ág 
változásokat saját érdekükben a városi 
adóügyosztálynál (városháza I. em. 8 ajtó, 
a hivatalos órák alatt szóval, vagy Írás­
ban azonnal, de legkésőbb április 20 ig 
jelentsék be. Ezen idő alatt minden, ér­
dekeit a kataszteri birtokivét is megte­
kintheti, amelyből kitűnik, hogy a föld­
területe még milyen művelési ág 'alatt 
szerepel.

Akik ugyanis a művelési ág válto­
zást nem jelentik be, a termés beszolgál­
tatási kötelezettség alól még akkor, sem 
mentesülnek, ha a kataszteri birtokivben 
még mindig szántónak felvett földjükön, 
telkükön már időközben ház is épült 
vagy ha a löldjüket már nem szántónak, 
hanem zöldséges, stb. kertnek használják.

Salgótarján, 1943. ápriiis 6.

Polgármester helyett: 
Dr. WANKA 

v. tanácsnok h.

Támogasd 
a Vöröskeresztet!

Mikor kell a házasodási köl­
csönt kérni? Az érdekelt balóságok és 
a sajtó is több Ízben felhívta a házasulók 
figyelmét arra, hogy a házasodási kölcsönt 
a házasság megkötése e ölt kell kérni, 
nagyon sokan mégis csak hónapokkal a 
házasság megkötése után folyamddoak e 
kölcsőnért. Minthogy a jövőben az ilyen 
elkésett kérelmek teljesítése még kivéte­
lesen sem lehetségesek, az Országos Szo­
ciális Felügyelőség újólag felhívja a há­
zasulok ügye mét, hogy kérelmüket saját 
érdekükben a házasságkötés tervbevett 
időpontja előtt — lehetőleg 60 nappal — 
terjesszék elő. ____________________

HÁ7 Aladň Som|yô ulca 22 ”4m 
OdZ CläUV Cím: Miklós Béla Fő u, 39-

Halálos baleset.

Április 21-én' és 22 én
Cári Petera a tettek embere

Jöm ÓPíUMKERINGÖ Fősz.: Ksrárti

Völgyesi (Vogel) Antal salgótarjáni 
lakos, páncélos zászlós Kecskeméten f. 
hó 12 en az általa vezetett katonai autó­
ján, összeütközött egy orvos autójával.

A többi utas közül Tölgyesi zászlós 
olyan súlyosan megsérült, hog« kórházba 
szállítás előtt meghalt. Völgyesi Antal ho;t- 
testét Salgótarjánba szállították, ahol 15 én 
temettek ei nagy részvét mellett.

A temetésen egy százados vezeté­
sével katonai küldöttség is résztvett és a 
ravatalra koszorút helyezett.

Megjelent a temetésen a helybeli 
állomásparancsnok vezetésével a helyőrség 
tisztikara.

Vö gyesi Antal a helybe.i Hungária 
Villamossági rt.-nek volt derék tisztvise­
lője és mint kitűnő katonát, bajtársai 
nagyrabecsülték és szerették.

Apollo mozgÓ

Járásunkban f. hó 18 au indul meg: 
a leveute labdatugó bajnokság. Varosunk*' 
ban vasárnap d. e. 10 órakor az acei*. 
gyári sportpályán mérkőzik a városi les 
vente csapat Zagyvapáifa.va levente csa­
patéval, délután ugyancsak az acélgyári 
sporipalyan mérkőznek az acélgyári le­
venték a Karancskeszi leventékkel.

Mindkét mérkőzés ünnepélyes kül-, 
Bőségekkel kezdődik. Gá:dy Nándor al­
ezredes jár. lev. pk. élén parancsnok­
ság tisztikarával megjelenik Kérjük Ked­
ves olvasóinkat és a levente-sport iránt 
érdeklődő nagyérdemű közönséget, hegy 
a „Szebb jövő" megteremtése ifjú hareo; 
sainak nemes vetélkedését minél nagyobb 
számú szives megjelenésükkel kitüntetni 
szíveskedjenek. Szebb jövőt I '

B. F.

Salgótarján bánya A csapata 99 pont, 5 
Gyoagyossolymos 149 pont, 6. Salgótarján 
Danya B csapata, 7. Miskolc, 8. Somsafy. 

reinőtiveiseny: (200 induló, táv 
6000 m.) 1. Szolnoki 1. Salgótarján bánya 
20 ; 10, 2. Nyigoscsik Diósgyőr 20 :10 2,
3. Fmia Oxd 20:512, 4. Myewelt Acél­
gyár 20:53, 5. Csepány L Gyöngyös 
ZÜ:57, 6. Eiős Miskolc,' ~7. Bárta
barkasiyuk, 8, Hoiczer Salgótarján banya, 
9. Köles Salgótarján Acélgyár, 10. Kraj- 
nyak Acélgyár.

Csapatverseny : 1. Acélgyár 70 pont 
2. Diósgyőr 74 pont, 3. Salgótarján banya 
115 pont.

ifjúiéventék csapatversenyében: 1. 
Gyöngyös, 2. Diósgyőr, 3. Salgótarján 
Acélgyár.

Levente legények csapatversenyében: 
1. Rimaszombat, 2. Salgótarján, 3. Gyön­
gyös, 4. Ózd, 5, Pereces.

Leventéink 18-an, vasárnap Buda­
pesten megiendezesre kerülő Országos 
mezei futóbajnoksagon is indulnak igeh 
sok levenievei. Miskolcon élért eredmé­
nyeik aiepjan lemeijuaott is sikert érnek 
e.. Oaziuteu kívánunk jó eredményeket

Április 17-től 20 ig

ISTEN RABJAI

Levente hiradó.
F. hó 11-én múlt vasárnap került 

megrendezésre Miskolcon az Északkelület 
mezei fulóbajnoksága. A versenyen ha­
talmas mezőny ÍDdult, mintegy 500 fő 
versenyzővel. Járásunk területéről össze, 
sen 50 fő levente vett részt, tehát az 
összes benevezettek 10 %-a, ezzel is 
bizonyítva Salgótarján igen fejlett sport­
életét. Egyesületeink közül indultak: 
Bánya, Acélgyár, Cered és Karancskeszi i 
levente és társada.mi sportversenyzői. 
Leventéink már hetek óta szorga.másán 
és lelkiismeretesen készültek erre a baj 
noki versenyre s eredményeik igazolták 
fáradságos munkájuk gyümölcsét.

A versenyen kimagasló és legszebb 
eredményt Szolnoki I. Salgótarjáni bányai 
levente szolgáltatta. Legnagyobb meg epe 
tésre óriási küzdelemben legyőzte 
Nyigoscsik Dimávag, Niewelt SSE, Finta 
Ovtk, Csépány Gyle, Neményi SSE, 
Práger SOSE, kiváló versenyzőket. Szol­
noki eredményét kiemeli azon körülmény 
is, hogy még eddig nyilvános versenyen 
nem indult Tehetségét bizonyítja, hogy 
első versenyén pompás győzelmet szerzett 
egyesületének.

Részletes eredmények a következők : 
Ifjúsági verseny: (324 induló, táv 

3000 m.) 1. Feledi Acélgyár 10:21, 2. 
Simkó Acélgyár 10:36 6, 3 Szolnoki II. 
Bánya, 4 Práger Somsály 10:52.6, 5. 
Csépány II. Gyöngvös 10 : 57, 6. Benkö 
Acélgyár 10:58, 7. Varga Diósgyőr.

Csapatverseny: 1. Acélgyár 47 pont, 
2. Gyöngyös 49 pont, 3. Diósgyőr 93, 4.

Levente labdarugó 
bajnokság /

salgótarjáni



A MUNKA 1?

HON“ kávékonzérv

Nyomdatulaidonoe» Végh KAImö*.Nyaasatatt; „A MUNKA"-nyomdában, Salgótarján,

Megszűnteti pattanásait és az arcbőr zsírosságát. Kapható 
Szűcs Róbert Magyar Korona gyógyszertár, Salgótarján

A LEGNÉPSZERŰBB ÉS IÁ LEGJOBB.

KÉRJE MINDENÜTT!

Atlétika,

vendetesen fejlődik a birkozósport s u 
üveggyári fiuk még sok szép errdinény 
elérésére hivatottak. Dicséret. illeti az 
üveggyári leventék vezetőit és, oktatóit, 
akiknek lelkes munkája bizonyára síként 
fog vezetni.

Tavaszi újdonság
SaÜGS-féle

A legmodernebb elvek szerint készített V1TAMINDUS 
arccrém. Az arcbőr természetes tápanyagait tartalmazza 
s ezért rugalmassá, üdévé teszi és megóvja a ráncosodéitól.

Szíícs-féle

A jóképességü és nagyszerűen ját* 
szó csepeli csapat változatos játékban 
biztosan győzött a SSE ellen, bár az 
eredményt kizárólag a SSE elképesz'ően 
rosszul védő kapusa alakította ki. A ha­
zaiak taktika' technika, de különösen 
kondíció és iizikum tekintetében 'óval 
felülmúlták a tarjániakat, akik Szabó I. 
hiányát ez alkalommal még fokozottab­
ban érezték meg Meg kel) állapítani, 
hogy kapus és legalább 2 csatár meg 
szerzé e nélkül nem igen lehet remélni 
az NBII. be való jutást, mert bizooy 
c«ak a 'három hátvéd és itt-ott a két fe-

Északmagyarország mezei futóbaj ■ 
nokságait vasárnap tartották Diósgyőrött. 
A salgótarjáni versenyzők a legteljesebb 
sikerrel szerepeltek, amennyiben az ifjú­
ságiak csoportjában egyénileg Feledi, csa­
patban pedig a SSE csapata győzött. Fe­
ledin kívül Simkó 11,, Bánkő 5. helyen 
végzett. Szolnoki II bányalevente pedig 
3. lett. Felnőttek között meglepetésre a 
fiatal bányalevente Szolnoki I. győzött, 
mig csapatban itt is a SSE lett Északma- 
gyarország bajnoka. Nivelt 4., Köves pe 
dig 9. lett

Amennyire örvendetes az ifjúságiak 
és Szolnoki kiváló szereplése, annyira

ökölvívói látogatnak el a SSE héz. Ska's 
1. és II (Má vág) Sári, Hámori, Tóth, Szu- 
mega, Gá(, Csontos, Révész összeállítású 
budapesti csapat tagjai között sók orszá­
gosan ismert név van, de valameonyiük 
jelenleg nagyszerű formában lévő, kép­
zett ökölvívó. A tarjáni csapat Kára I és 
II Takács, Kertész, Kiss, Pintér,; .Bozó, 
Moczni, Honzig összáliitásban álkl-i. A 
párosításból különösen a Kára 1 ~ Ska­
la I, Kertész — Hámori, Piatér Szu- 
raega mérkőzések elé tekintünk nagy 
érdeklődéssel, s reméljük a küzdelem 
méltó lesz a várakozóihoz. Ha-á SSE 
ökölvívók tartják eddigi formájukat, tel­
jes erkölcsi sikerre számíthatunk. ■

meg'epő volt a SSE felnőtték gytogs 
eredménye. Igaz, hogy Neméríyi, Árvái, 
Kimer katonai szolgálatot teljesít s ed­
zésük még nem igen volt rendszerei. 
Mindenesetre eme félsiker után kíván­
csian várjuk a vasárnapi magyér bajnok­
ságokon való szereplésüket, amely hivat­
va lesz eldönteni, vájjon csak {átmeneti 
formahanyatlásról volt szó, avagy ez év­
ben még nem érték el a tatjáni fiuk 
legjobb mezei formájukat.

Kiváncsiak vagyunk arra i», bogy 
až ifjúsági csapatversenyben a győri ETO 
és a SSE csapata közül melyik végez 
előbb.

Vasárnap az SBTC pályán lassan 
gyülekezett a közönség a visszatért d'élvi 
dék reprezentáns csapatának sa'gótarjáni 
vendégszereplése alkalmával. Pedig na­
gyobb érdeklődést is megérdemelt volna 
ez a kiváló délvidéki csapat. Mintegy 
1500 néző előtt — leszámítva a hegyol­
dalon meghúzódó 5-600 főnyi potyané­
zőt, — pontosan fél 5 órakor Kiss M, 
Ernő játékvezető sípjelére igy állanak fel 
a csapatok :

SBTC : Géczi — Váradi, Kiss — 
Szabó, Simonyi VI, Bognár — Balázs, 
Csuberda, Hámori, Lackó, Vincze.

UAC : Platz — Csi lag, Avar — 
Takács, Máriás, Zsoldos — Majtány, Rab, 
Veiker, Bolgár, Szerencsés.

Az SBTC ’ kezd, de kezdése nem 
sikerül és á játék irányítását azonnal az 
UAC veszi át. Welker és Rab lövő hely­
zetbe is kerülnek, de mindketten bizony­
talankodnak, úgyhogy lövésük kapu mellé 
is szál). Az első támadását az SBTC csak 
a 11. percben tudja vezetni, melyből szög 
letet ér e', Balázs beadását Hámori ke 
véssél fölé fejeli. Most körű belül egyen 
lő erők mérkőzése folyik a pályán. Egy 
ártatlannak látszó előreadott labdát P.atz 
véd, de az inkább beadásnak szánt gyen­
ge labdát érthetetlen módon kiejti és a 
villámgyorsan ott termő Hámori egy lé­
pésről a balsarokba vágja 1:0.

A gól után heves UAC támadás kő 
vetkezik és Welker lövését Géczi hárítja 
el. Csuberda tisztán ad Hám-rínak, aki 
nagy helyzetben fölé lő. A 36. percben 
Szerencsés lövését Géczibravúrosan védi. 
Most sorozatos UAC támadások követ 
keznek, de Géczinek remek napja van 
és minden veszélyes helyzetet bátran és 
határozottan hárít el. A félidő erőtlen 
SBTC támadással ér véget.

A második félidő elején Rab lövése 
mindjárt munkát ad Géczinek. A 4 perc­
ben Kiss szabadrúgását Vincze kapura 
fejeli, de a gyenge Tejest Platz ismét ki­
ejti és a szemfüles Hámori most sem hi­
báz, mert egy lépésről ismét a bal sarok 
ba bombázza a labdát 2:0.

A gól után szemmel láthatólag töb­
bet támad az SBTC. Hámori két Ízben is 
tisztán áll, de a középcsatár mindkét 
esetben hibáz. Kiss könnyelmüsködését 
csak nagy üggyel bajjal tudja Simonyi 
tisztázni. Csuberda köhögési rohamot kap 
és helyet cserél Balázzsal. A 28 percben 
egy bombaszerű Laczkó szabadrúgás a 
sorfalban akad meg. A 33. percben ered 
ménylelen szögletet ér el az UAC Sze­
rencsés jóvoltából, majd ismét Hámori 
kerül jó helyzetbe, de Avar még idejé­
ben tiszjázni tudja a helyzetet. Mezőny­
játék következik ezután, majd az UAC 
több erőtlen támadást vezet. Már csak 
percek vannak hátra és az UAC nak si-

dezet játszik elfogadhatóan. Ezen ‘a mér­
kőzésen Klajban már az I. félidő lfj per­
cében megsérülte ettől kezdve csak-sti­
lisztáit a jobbszéleo, ami jc*-bban
megbontotta a SSE egységét.

A gólok közül Keszthelyi J-ai, Kin 
II 1-et, valamint Szabó II. bet ét Lan- 
gár 1 et rúgott.

Jó játékot láttunk Jankov/ps, Nagy, 
Rákosi és 'Kiss fl. csepeli, Illetve, Román, 
Takács és Kontár tarjáni játékosoktól. A 
mérkőzésvezető lehetetlen rosszul, mind­
két fél részére rengeteget tévedve, vetett* 
áz egyébként tiszta játékot.

VEZÉRKÉPVISELET :

MAYER SÁNDOR, KÁLMÁN 
KERESKEDELMI VÁLLALAT 

SALGÓTARJÁN.

„Bubi Arcszesz'1

Mert nemcsak az gyakorol a sporton ke­
resztül honvédelmet, aki azzal intenziven 
foglalkozik, vagy annak vezetését önzet­
lenül vállalta, hanem az is, aki a mai 
nehéz viszonyok között küzködő egyesüle­
teknek a sportolásához anyagi előfeltételt 
nyújt azzal, hogy a sportversenyek meg 
tekintéséért szedett és a mai viszonyok

Ma szombaton a Budapesti VSC 
sokszoros bajnok birkózó csapata szere 
pel a SSE versenyén. A nagyszerű bu 
dapesti birkózók között több válogatott 
és országos bajnok szerepel s küzdelmük 
minden bizonnyal kiváló sportot-fog-ered 
ményezni. A SSE gárdája is jóformában 
van, s ha nem is győzik le nagynevű el­
lenfeleiket, erős küzdelemre fogják kény 
azeriteni őket. Széli. Szőke, Pintér, Gedő, 
Erdélyi, Palotás és Kauai a BVSC, Bo 
gacsi. Ungvári, Vass, Balogh, Lámi, Slad 
ler, Siánszkia SSE csaptának összeállítása.

Hús vét vasárnapján az FTC

„Vitamin Crém"

PlüílÁ a Luby-parcellán egy családi 
LiuUU ház, mely áll 1 szoba, előszoba, 
konyha, éléskamra, gyümölcsössel ét kút 
tál. Cim a kiadóban.

M \.GY KR ORSZÁG LEGELSŐ KÁVÉKONZERVGYÁRA A HUNGÁRJ 
ÁLTAL 25 SZÁZALÉK VALÓDI SZEMESKÁVÉ 

TARTALOMMAL GYÁRTOTT ;

Múlt szombaton az acélgyári torna­
teremben az űveggyári leventék a SSE 
fiataljaival mérkőztek, s ez alkalommal 
szerepeltek első Ízben nyilvánosság előtt 
a fiatal levente versenyzők. Bár mérkőzé­
seiket 3 kivételével elvesztették, meg le­
hetett állapítani hogy városunkban ör-

kerül erejét még fokozni, úgy hogy az 
SBTC térfelén ér véget a mérkőzés.

- Szögletárány 5 4 (3:3) az UAC javára. 
Két jóképességü, de miudkettenjar- 

talékosan felálló vidéki csapat közül-ez­
úttal a hazai pálya előnyeit is élvező, de 
kétségtelen jobb erőnlétü és technikásabb 
SBTC került ki győztesen. Ha a kapu 
előtt Hámori 3—4 helyzetet .nem ügyetlen­
kedik el, a hazai csapat győzelme na­
gyobb arányú is lehetett volna. A kiala 
kult gólhelyzeteket tekintve, az-eredmény 
igazságosnak mondható. Az SBTC bői 
G‘czi fénykorára emlékeztető bravúros 
védéseivel gyönyörködtette, a közönséget 
és veszélyesebbné'-veszélyesebb labdákat 
hárított el. Varadi és Kiss megbízható 
volt. A fedezetsorban Simonyi VI. emel­
kedett ki, aki a neki szokatlan poszton 
jól fogta az újvidékiek legjobb játékosát 
We kert. Utána Szabó és Bognár a rang­
sor. Balázs gyors, csak kár, hogy meg­
gondolatlan sok esetben. Csuberda 
inf uenrával játszott és tudását csak az 
utó só 10 percben mutatta be. Hámorit 
jó labdaosztogatása, kiugrásai és két 
szemfüles gólja dicséri, de p kapura lövé­
sekkel baja van Amíg ezt meg nem ta. 
du ja, nem lesz igazi középcsatár. Laczkó 
sokat épi'ett és dolgozott, iamint azt tőle 
megszoktuk. Vincén még mindég látszanak 
az újpesti sérülésének a nyomai, talán 
ezért volt veszélytelenebb és szürkébb, 
mint általában szokott.

Az U A. C. kapusa Piatz, két 
könnyű labdát ejtett ki s ez mind a keltő 
gól is lett, ami el is döntötte a mérkőzés 
sorsát. A véde'emben Avar volt a jobb, 
a fedezetsorban pedig Máriás. Csatársoruk 
szürke, nem elég gólratörő. Welker egy 
egy megmozdulása jelenteti csak veszélyt. 
Egyébként ez a csapat újvidéki pályán 
minden NB I. csapatnak méltó ellenfeléül 
fog szolgálni.

K<ss M. Ernő játékvezető rnindeD 
igényt kielégítően, pompás formában, hiba 
nélkül vezette a mérkőzést.

Az S B.T. C. egyik szép fegyver­
tényét a másik után hajtja végre, dicső­
séget szerezve városunk névének és örö­
met a szurkoló közönségnek. Mégis el­
szomorító nézni, milyen csekély az érdek* 
lődés a mérkőzések iránt. Sajnos a közön* 
ség egy része úgy látszik csak kapni akar, 
de adni nem. Példa erre a pályát öyezÁ 
hegyoldal, melyen majdnem ugyanannyi 
Klya néző van, mint a pá'yán a fizető.

a hegyoldalon drukkíolók a pályán 
lennének és ott buzdítanák csapatukat, 
talán az még szebb eredményeket is el­
tudna érni. A közönség egy része talán 
be fogja ezt látni és a hegyoldalon ezentúl 
a jól öltözött urak és hölgyek helyett, 
csak egy pár nincstelen és gyerek fogra 
élvezni a labdarúgás szépségét és örömeit.

között csekély belépődíjat zokszó «Uk41 
megfizeti. Sportversenyekre ezentúl mis- 
denki ezzel a jelszóval menjen: „A sport 
honvédelem és nem csupán szórrkpüs,* 
tehát pártoljuk és támogassuk azt, a szebb 
és boldogabb Nagy -Magyarország mielőbbi 
elérésének reményében

IGHÁNDI KESERÚVIZ

WMTK-SSE 4:2

Birkózás.

4L old*L

SPOR T
SBTC-Ujvideki AC 2:0

Salgótarján, 1500 néző. Vezette: Kiss M. Ernő.


